
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ И 

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ МЕДВЕЖЬЕГОРСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

От 25 октября 2022 года № 106

О проведении муниципального 
Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 
2022-2023 учебном году

В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 года № 687, приказом Министерства образования и спорта Республики Карелия от 
29.08.2022 № 1006 «Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников 
в Республике Карелия в 2022/2023 учебном году», приказом Министерства образования 
и спорта Республики Карелия № 1164 от 11 октября 2022 года «О сроках проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 
2021-2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам для 7-11 классов с 10 ноября по 14 декабря 2022 
года

2. Начало проведения олимпиад в 14.00 в кабинетах МКОУ «Медвежьегорская СОШ 
№1», в соответствии с графиком (Приложение № 1)

3. Директору МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1» Макеровой Г.Н. обеспечить в период 
проведения олимпиады соблюдение санитарно-эпидемиологических мер в условиях 
распространения коронавирусной инфекции.

4. Утвердить состав жюри предметных олимпиад (Приложение №2).
5. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа:
Пахомова Г.Я., начальник МКУ «Управление образованием Медвежьегорского района» - 
председатель
Конжезерова Л.В., главный специалист МКУ «Управление образованием 
Медвежьегорского района»
Чернягина Т.С., зам. директора по УР МКОУ «Медвежьегорская СОШ имени 
А.Фанягина»
Филиппова Н.В.., зам. директора по УР МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»
Ксенчина О.В., зам. директора по УР МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Артемьева О.С., зам. директора по УР МКОУ «Пиндушская СОШ им. Г. Исакова»
6. Руководителям ОУ:

- направить для участия в олимпиадах участников школьного этапа олимпиады 
текущего учебного года, набравшие необходимое для участия в муниципальном этапе 
олимпиады количество баллов, установленное организатором муниципального этапа 
олимпиады согласно заявке, предоставленной в МКУ «Управление образованием 
Медвежьегорского района»;



- обеспечить участников муниципального этапа олимпиады школьников средствами 
индивидуальной защиты;
- обеспечить явку к началу проведения олимпиады членов жюри предметных 
комиссий, согласно приложения №2 данного приказа.
Председателям жюри предметных комиссий в течение 2 рабочих дней после 
проведения олимпиады по предмету предоставить количественный и качественный 
анализ результатов муниципального этапа.
На региональный этап Олимпиады предоставляются работы всех победителей и 
призёров муниципального этапа.
Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста МКУ 
«Управление образованием Медвежьегорского района» Л.В. Конжезерову.

/ X V '

Начальник МКУ «Управление образованием' р 
Медвежьегорского района»:

\\Ъ%
% % \  ^ _

" ,  Oo'ojsч>,■

Г.Я.Пахомов

Приложение №1

График проведения муниципального этапа Олимпиады в 2022/2023

Наименование 
общеобразовательного предмета Даты проведения

Литература 10.11.2022
история 11.11.2022
Астрономия 14.11.2022
Право 15.11.2022
Г еография 16.11.2022
Английский язык 17.11.2022
Русский язык 18.11.2022
Математика 21.11.2022
Физика 22.11.2022
Экономика 23.11.2022
Обществознание 24.11.2022
Биология 25.11.2022
ОБЖ 28-29.11.2022
Технология 30.11-01.12.2022
Экология 2.12.2022

Информатика и ИКТ 03.12.2022
Химия 5.12.2022
Физическая культура 08.-09.12.2022
Искусство (мировая художественная культура) 12.12.2022
Французский язык 13.12.2022
Немецкий язык 14,12.2022



Члены жюри
Приложение № 2

РУССКИЙ я зы к
Строк О.А., МКОУ «Пиндушская СОШ им. Г.Исакова» - председатель 
Личман Е.В., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Лысюк Т.А., МКОУ «Повенецкая СОШ»
Кравцова Н.Е., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»
Запольная Ю.С., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина» 
Иванова С.А., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина» 
Дмитриева И.П., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»
Павлова М.Е., МКОУ «Повенецкая СОШ»

ЛИТЕРАТУРА
Бобошко Н.И., МКОУ «Пиндушская СОШ им. Г. Исакова» - председатель 
Новицкая Т.Б. МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Максимова Н.В., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Шилова А.Л., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Лысюк Т.А., МКОУ «Повенецкая СОШ»
Усольцева Л.А., МКОУ «Пиндушская СОШ им. Г. Исакова»
Баннова Л.Г., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина» 
Савельева О.Н., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина» 
Кравцова Н.Е., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3 
Павлова М.Е., МКОУ «Повенецкая СОШ»

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
Самарина О.Ю., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»- председатель 
Трофимова Ю.Н., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Корнеева Н.В., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Азаренок А. Д., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Прокопьев Н., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Нифантьева А.Н., МКОУ «Повенецкая СОШ»
Готчиева Е.А., МКОУ «Пиндушская им. Г. Исакова»
Станковская Н.В., МКОУ «Пиндушская им. Г. Исакова»
Челпанова С.С., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина» 
Щегелева С.Н., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»
Зимненко А.В., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина» 
Борейко А.Ф., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»
Мищенко К.А., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина»

МАТЕМАТИКА
Семерня А.А., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1», председатель 
Андрианова Н.А., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Хлыстова Н.И., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Шелепанова А.Г., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Егармина С.С., МКОУ «Повенецкая СОШ»
Кепель О.Н., МКОУ «Повенецкая СОШ»
Сорокина Г.А, МКОУ «Пиндушская СОШ им. Г. Исакова»



Кузнецова С.В., МКОУ «Пиндушская СОШ им. Г. Исакова»
Гармаш М.В., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина»
Прохорова М.Е., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»

ФИЗИКА
Веселкова J1.A., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1» председатель 
Шелепанова А.Г., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Егармина С.С., МКОУ «Повенецкая СОШ»
Торяникова Л.Н., МКОУ «Пиндушская СОШ им. Г. Исакова»
Борисов И.И., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина»
Анхимова Т.Д., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»

ХИМИЯ
Ксенчина О.В., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»- председатель 
Степанова О.С., МКОУ «Повенецкая СОШ»
Чернягина Т.С., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина»
Пронченкова Г.В., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»

ИСТОРИЯ
Никкина Т.В., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1» - председатель 
Вершинина В.И., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Плюснина J1.B., МКОУ «Повенецкая СОШ»
Заболотнюк Е.П., МКОУ «Пиндушская СОШ им. Г. Исакова»
Довбыш Е.Б., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина»
Пшенова И.С., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»

ПРАВО
Никкина Т.В., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1», председатель 
Довбыш Е.Б., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина»
Вагина К.В., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
Вершинина В.И., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1» -председатель
Смирнова Ю.А., МКОУ «Повенецкая СОШ
Белолипецкая Е.А., МКОУ «Пиндушская СОШ им. Г. Исакова»
Кирикова П.Н., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина»
Вагина К.В., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»
Гордей И.Г. МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина»

БИОЛОГИЯ
Степанова JI.H., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина» - председатель 
Дерюгина Е.А., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Красильникова Е.Ю., МКОУ «Пиндушская им. Г. Исакова»
Пронченкова Г.В., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»
Марфутова М. П.,

ГЕОГРАФИЯ
Яляева Е.В., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина» - председатель 
Буданова А.А., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Степанова О.С., МКОУ «Повенецкая СОШ»
Артемьева О.С., МКОУ «Пиндушская им. Г.Исакова»
Циглевкина Т.В., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
Дерибина Л.Е., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина» - председатель 
Веролайнен А.С.., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина»
Федотова Н.М., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина» 
Миколаюнайте В.Ф., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Гаврюсева В.И., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Андреев К.В., МКОУ Медвежьегорская СОШ №1»
Якусик Е.В., МКОУ «Повенецкая СОШ»
Богданова А.А., МКОУ «Пиндушская СОШ им Г. Исакова»
Федоров В.А., МКОУ «Пиндушская СОШ им. Г. Исакова»
Иванова Л.Н., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»
Горин А.В.,МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»

ТЕХНОЛОГИЯ
Сергина М.В., МКОУ «Пиндушская СОШ им. Г. Исакова», председатель 
Исакова А.П., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Андрианов А.А., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Верес В.Ю., МКОУ «Повенецкая СОШ»
Щепин А.В., МКОУ « Медвежьегорская СОШ имени А. Фанягина»
Волкова Е.Ю.,МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»
Васильева Е.А., МКОУ « Медвежьегорская СОШ имени А. Фанягина»

ОБЖ
Борисов И.И., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина», председатель 
Андрианов А.А., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Воронина О.А., МКОУ «Повенецкая СОШ»
Горин А.В., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»
Галышев А.В., МКОУ «Пиндушская СОШ им. Г. Исакова»

Искусство (МХК)
Антонова И.Н., МКОУ «Пиндушская СОШ №1», председатель 
Ходоровская О.С., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Вейтман Н.Э., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина»
Макарова И.Н., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3»

Информатика
Филиппова Н.А., МКОУ «Медвежьегорская СОШ №3», председатель 
Кирикова М.А.. -  МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»
Лешукова Н.М., МКОУ «Медвежьегорская СОШ им. А. Фанягина»


